PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.01.2018  №  32
          г. Велиж
         В соответствии ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Фабулу постановления «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский район»» от 06.08.2010 №260 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.09.2012 N 350, от 11.03.2013 N 137) изложить в следующей редакции:
        «В соответствии с решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 года № 64 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования "Велижский район" (новая редакция) и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Велижский район» в соответствие с Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»»

         2. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.08.2010 №260 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.09.2012 N 350, от 11.03.2013 N 137) следующие изменения:
          2.1.  пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

         «1.1. Настоящим Положением в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 года № 64 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  «Велижский район» (новая редакция) в целях наиболее эффективного использования объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» (далее также - объекты) устанавливается порядок сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район», составляющих муниципальную казну муниципального образования «Велижский район», находящихся в оперативном управлении муниципального учреждения (далее учреждение), Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее – Администрация), а также находящихся в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия (далее - предприятие).»;

         2.2. в пункте 2.1. после слов «предприятие представляют на» слова «имя Главы Администрации» заменить словом «Администрацию»;

         2.3.  первый абзац пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

          «В случае предоставления в соответствии с федеральным законодательством в аренду объекта без проведения торгов, а также в случае оказания муниципальной преференции в виде предоставления в аренду без проведения торгов муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), на Администрацию муниципального образования «Велижский район», помимо письменного обращения, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, представляется заявление заинтересованного лица о намерении арендовать определенный объект.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Велижский район» Зубкову Г.В.

Глава

муниципального образования

«Велижский район»
                                                        В.В. Самулеев

О внесении изменений в постановление «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский район»» от 06.08.2010 №260 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.09.2012 N 350, от 11.03.2013 N 137)